Обнародовано на информационном стенде 14 марта 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2024 г. № 151

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 16 АПРЕЛЯ 2021 Г. № 293 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЕ
ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОПАСНОСТЯХ И О

ПОРЯДКЕ СВОЕВРЕМЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ И
ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ ОПАСНОСТЯХ,
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВОЕННЫХ КОНФЛИКТАХ ИЛИ

ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ КОНФЛИКТОВ, А ТАКЖЕ ПРИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ ПРИРОДНОГО И
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения
населения», администрация Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 16 апреля 2021 г. № 293 «Об
утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения об
опасностях и о порядке своевременного оповещения и информирования населения
об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера на территории Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле перед словами «Приказами Министерства Российской
Федерации» дополнить словами «постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и
поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем

оповещения населения», ».
1.2. В пункте 1.2 слова «региональной автоматизированной системы

централизованного оповещения (далее – РАСЦО)» заменить словами
«региональной системы оповещения населения (далее – РСОН)».

1.3. В пункте 4.6 слово «РАСЦО» заменить словом «РСОН».
1.4. В пункте 5 слова «в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 марта 1993 года № 178 «О создании локальных систем
оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов» заменить
словами «в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в
состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения
населения».

1.5. В Положении о муниципальной системе оповещения населения об
опасностях и о порядке своевременного оповещения и информирования населения
об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера на территории Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края:

1.5.1. В абзаце втором пункта 3 слова «региональной автоматизированной
системы централизованного оповещения (далее – РАСЦО)» заменить словами
«региональной системы оповещения населения (далее – РСОН)».

1.5.2. В пункте 3.1 слово «РАСЦО» исключить заменив словом «РСОН».
1.5.3. В абзаце втором в пункта 4 слова «муниципальная автоматизированная

система централизованного оповещения» заменить словами «муниципальная
система оповещения населения».

1.5.4. В абзаце первом пункта 24 слова «автоматизированными системами
централизованного оповещения» заменить словами «системами оповещения
населения».

1.6. В наименовании приложения 2 к постановлению слова «региональной
автоматизированной системы централизованного оповещения (далее – РАСЦО)»
заменить словами «региональной системы оповещения населения (далее –
РСОН)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Рагулина А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава
 Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края
 К.А.ИШКОВ